11

820, febrero, 16

Donación del obispo Quintila al monasterio de San Vicente de Fistoles
de los monasterios de San Pedro, Santa María y algunos más.

B.- Monasterio de Silos, núm. 10, fols. 23-24.
Publ.: J. PÉREZ DE URBEL, Historia del condado de Castilla, Madrid, 1945, 1041-1043.

Como en los documentos anteriores de 1 de julio de 811 y 30 de noviembre
de 816, Fr. Justo lo incluye en la referencia  del 22 de abril de 817.

In Dei nomine ego Quintila eps. una pariter cum sorore mea
Subildi facimus traditionem et testamento de nostras villas et
nostros monasterios, id est, sancti Petri et sancte Marie Virginis
et sancte Eulalie vel sancti Iuliani; item sancti Iuliani in Morta-
ria seu sancte Eulalie in Iencres, et ipsas villas Arce et Crunia,
Iencres et Tulex et Bo; tradimus ipsos monasterios et ipsas villas
ad sancti Vincenti et sancti Christofori, ad Festoles, et ad supri-
na nostra domna Gogina Deo vota; tradimus illo ad omni inte-
gritatem.  Facta traditione vel testamento sub die XIIII.  Ka-
lendas mrcs., era DCCCLVIII, annos XII Domno Adefonso prin-
cipe.
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12

822, noviembre, 18

Concesión de varias heredades al monasterio de San Román de Tobi-
llas por parte de su fundador, el abad Avito.

B.- A.H.N. Oña, Carp. 269, nº 1.
Publ.: J. DEL ALAMAO, Colección Diplomática de San Salvador de Oña (822-1284),
vol. I (822-1214), Madrid, 1950, 1-3.

Domnis inuictissimis ac triunfatoribus sanctorum patronorum
nostrorum sanctorum Romani et Teodoli.  Ego Abitus abba,
comorante in loco quod vocitant Touiellas, dono atque concedo
ad ipsum atrio, quod nuper manibus meis edificaui, sanctorum
Romani et sancti Aciscli et sancti Cipriani episcopi et sancti
Clementis, concedo omnia mea heredidate, quem habeo vel ha-
bere consto uel deinceps stare potuero, id est; terris, quod ego
scalidaui uel a me aplicaui en Touiellas, de valle Placini usque
ad fonte Sabanaira, cum omnibus fontibus et silbas et post inde
presuras, que prisi sancti Michael in riuo de Tiron, in Osseme-
lla, terras, molinos et suas ferragines, et terras [et sanctos] alias
multas in alios locos et casas et ecclesia super puras Sancte Cru-
cis et terras, et prisi sancte Marie in Lara, cum suos aditos et suo
prato, et prisi ecclesia Sancte Crucis in Paretes abias cum suo
adito uel terras, et prisi seneras in comunione ante villa, de ter-
mino ad termino, a XXIII modios seminatura, et alia sinera ad
fonte rege et tercia sinera subtus sancte Marie, et alia circa,
prato et sinera, iter Porciles et Petra longa, et feci casas in valle
de Horca et prisi terras ibi et media ecclesia sanctorum Cosmas
et Damiani, id est, sinera super villa, et alias terras ante villa, et
sinera in valle, et suo orto et suo molino et cum vicinos, here-
ditate in fontes et in montes, et sinera ad pruno ad dorso, III si-
neras in villa Horca et alia sinera in riuo de Quintaniella et alia
presura que prisi in Villa Manca, ecclesia sanctorum Petri et
Pauli, et III ferrannes in villa, et alia ferranne super illa fonte et
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alia subtus via, et agro subtus villa et cum vicinos, hereditate in
fontes et in montes, et sinera in Castella, in valle Donnica de li-
mite ad limite, et sinera in Lausa, al illas fontes iusta via, et prisi
bustos, de fonte Azebeta usque ad fonte Martini, et ad foze de
villa Lumenusi, bustos in ipsa presura ad illa bustella et alio in
Valle cauato et busto in Bustantigo, et media ecclesia sancti
Mames et media de Comunione, et in fontes et in montes, et XX
et III airas in Salinas, et suo puteo et ratione in illas fontes, et li-
bros XXIIII, iugum bouum C, bakas equas LXXX, caballos et
mulos XX, peccora D, mobile vel inmobile, sic illa concedo ad
ipsos sanctos, pro remedio anime mee vel de meos gasalianes,
pro luminaribus patrorum nostrorum vel per victo fratrum quia
ad ipso altario vel ad ipsa regula deseruiencium.  Et nullus in-
quietare presumat infere nisi qui in regula colla sua humiliaue-
rit et quicquid subtracere voluerit excomunicatus permanent a
corporis Domini nostri Ihesu Xpi nec in fine comunicatio acci-
piat et pariet a parte regule C solidos et a parte comitis alios C
et istum meum factum stabilitatem habeat vel permaneat.  Ego
Abitus abba qui hanc scriptura testamentu feci manu mea robo-
raui et † confirmaui. Paulus presbiter roborat. Sanctius abba ro-
borat. Uerulfus abba roboraui. Sinduitus abbas roboraui. Felices
abba roboraui. Laucellus abba roboraui. Sancius testis. † Luca-
nus testis. † Arborius testis. † Seuero testis. † Facta scriptura
donationis XIIII kalendas Decembris, era DCCCLX.  Regnante
principe Adefonso in Obetao.  Iohannes scripsit.